
Acuerdo de 18 de octubre de 1852 aprobando el dictado por 
el Prefecto Occidental.. 

El Gobierno—En uso de sus facultades 
ACUERDA  

1 9  Apruébase el acuerdo dictado por el Señor Pre-
fecto del Departamento Occidental, cuyo tenor literal es el 
siguiente. 

"El Prefecto de este Departamento usando de la fa-
cultad que le concede el acuerdo gubernativo fecha 4 del 
presente mes—ACUERDA:—Art. 1 9  Nómbrase Juez su-
plente de policía del distrito de Chinandega al Sr. don Be. 
nancio Córdoba con el sueldo de lei, conforme al art. 3 P 
del acuerdo gubernativo de 12 de agosto último—Art. 2 9 

 El presente acuerdo se pondrá, en conocimiento del Supre-
mo Gobierno para su aprobacion, si lo estimase conveniente--, 
Dado en Leon á 16 de octubre de 1852,—Simon Echeberria." 

2-9  El Sr. Ministro de relaciones y gobernacion es 
encargado del cumplimiento de este acuerdo y de que se 
comunique á quienescorresponda. 

Managua, octubre 18 de 1852—Pineda. 

http://enriquebolanos.org/

